______________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 - Centro, São Carlos - SP | Fone/Fax: (16) 3362-1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021

PROCESSO Nº 18302/2020

ID 890965

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2021, às 14h30, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO
AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a revogação da licitação sob
o número 890965 no portal licitações-e do Banco do Brasil.

A disputa do pregão em epígrafe seria realizada no dia 08/09/2021 às 09h30, entretanto a Secretaria Municipal de
Educação manifestou formalmente não haver mais a necessidade da aquisição do objeto desta licitação, devido a mudanças no
procedimento pedagógico.

Desta forma, esta Equipe, sugere ao Sr. Prefeito a REVOGAÇÃO do presente certame.
Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De

Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Fernando Campos
Autoridade Competente

                                        Hicaro Alonso         Daniel Muller de Carvalho
             Pregoeiro                                                Membro